
UCHWAŁA NR XLVII/389/22 
RADY GMINY KOSTOMŁOTY 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kostomłoty absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późn.zm.) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 305) Rada Gminy Kostomłoty uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok, 

2) sprawozdaniem finansowym za 2021 rok, 

3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu 
z wykonania budżetu za 2021 rok, 

4) informacją o stanie mienia Gminy Kostomłoty, 

5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, udziela się Wójtowi Gminy Kostomłoty absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za rok 2021. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kostomłoty 

 
 

Agnieszka Śladowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D0B4E15-3D79-40BF-95A7-080B7902F772. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. Obowiązek 
ten określony jest również w art. 271 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w myśl któego nie później niż 
dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym, organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla zarządu po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) sprawozdaniem finansowym; 

3) opinią regionalnej izby obrachunkowej, o któej mowa w art. 270 ust. 2; 

4) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 

5) stanowiskiem komisji rewizyjnej. 

Uchwałę w sprawie absolutorum rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego 
składu rady stosownie do art. 28a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 
Absolutorium odnosi się ściśle do wykonania budżetu gminy, albowiem absolutorium to akt (uchwała) 
organu stanowiącego uznający na podstawie sprawozdania działalność finansową organu wykonawczego. 
Udzielenie absolutorium oznacza, że organ wykonawczy, w ocenie organu stanowiącego, wykonał budżet 
zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Kostomłoty działając na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym, po uprzednim rozpatrzeniu na posiedzeniu w dniu 17 maja 2022 r. 
sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kostomłoty za 2021 r. wraz z opinią 
Regionlej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o przedłożonym przez Wójta Gminy Kostomłoty 
sprawozdaniu  z wykonania budżetu za 2021 rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała wykonanie budżetu za 2021 rok, a nastepnie wystapiłą do Rady Gminy Kostomłoty 
z wnioskiem o udzielenie Wójtowi Gminy Kostomłoty absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy za 
2021 r. 

Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kostomłoty z tytułu 
wykonania budżetu gminy za 2021 rok uzyskał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

Sporządziła: Irena Piotrowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D0B4E15-3D79-40BF-95A7-080B7902F772. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



